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Nr 197

Utlåtande i anledning ao Kungl. Maj:ts proposition angående 
lönegradsplaceringen för oissa tjänster m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 187 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 29 oktober 1964, fö
reslagit riksdagen att 1) godkänna en i statsrådsprotokollet redovisad över
enskommelse den 21 oktober 1964 angående lönegradsplaceringen för vissa 
tjänster inom sjukvårdsområdet m. m., 2) godkänna övriga i statsrådspro
tokollet angivna förslag om lönegradsplacering m. m., 3) bemyndiga Kungl. 
Maj:t att i enlighet med vad som i statsrådsprotokollet anförts vidta er
forderliga ändringar i vederbörande personalförteckningar, 4) godkänna 
av Kungl. Maj:t genom beslut den 29 juni och den 9 juli 1964 meddelade 
bestämmelser om löneklassplacering för innehavare av vissa sjuksköterske- 
och barnmorsketjänster m. fl. samt om gottgörelse för övertidstjänstgö- 
ring och särskilt lönetillägg till viss sjuksköterskepersonal m. fl. ävensom 
bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda motsvarande särskilda avlöningsbe- 
stämmelser för personal som omfattas av förhandlingsöverenskommelsen 
den 21 oktober 1964, 5) bemyndiga Kungl. Maj:t att i enlighet med vad 
som i statsrådsprotokollet anförts besluta om fast pensionsålder för vissa 
personalgrupper, 6) bemyndiga Kungl. Maj :t att i enlighet med vad som i 
statsrådsprotokollet anförts vidta erforderliga åtgärder för förslagens ge
nomförande samt 7) bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1964/65 
i enlighet med vad som i statsrådsprotokollet anförts medge överskridande 
av anslag och anslagsposter som är maximerade av riksdagen.

1 propositionen förordas, i anslutning till vissa förhandlingsöverenskom- 
melser på det kommunala området, ändrad lönegradsplacering in. m. för 
bl. a. vårdpersonal inom det statliga sjukvårdsområdet. Förslagen, som för
utsätts skola i huvudsak genomföras med verkan från den 1 juli 1964, be
räknas medföra en kostnadsökning för löner för innevarande budgetår på 
omkring 22 milj. kr.

I fråga om den närmare innebörden av Kungl. Maj:ts förevarande förslag 
får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet s. 2—10 jämte den därvid fo
gade bilagan.

1 Bihang till riksdagens protokoll Osanil. Xr 197
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Utskottet. Förevarande proposition avser dels ändrad lönegradsplacering 
för vissa tjänster m. m. och dels vissa i anslutning härtill aktualiserade sär
skilda frågor.

I vad propositionen avser lönegradsplacering av tjänster är densamma 
föranledd av vissa under innevarande år träffade förhandlingsöverenskom- 
melser på det kommunala området, vilka ansetts böra föranleda åtgärder 
av i huvudsak motsvarande innebörd i fråga om tjänster inom den statliga 
sektorn. Hit hör bl. a. tjänster för vårdpersonal inom det statliga sjukvårds
området, teknisk personal, ekonomipersonal, köksföreståndare, kuratorer 
och konsulenter. Ifrågavarande tjänster redovisas i en vid propositionen 
fogad bilaga. Till grund för förslagen ligger med vederbörande personalor
ganisationer — under förbehåll för Kungl. Maj:ts resp. riksdagens godkän
nande — träffade förhandlingsöverenskommelser, av vilka den senaste in
nefattar lönegradsuppflyttning för sammanlagt ca 12 000 tjänster till eu 
beräknad lönekostnadsökning för innevarande budgetår av ca 22 miljoner 
kr.; sistnämnda belopp äskas i annat sammanhang å tilläggsstat till riks- 
staten för detta budgetår.

Utskottet anser angeläget att den kommunala och den statliga lönegrads- 
placeringen inom ifrågavarande områden såvitt möjligt sker efter enhet
liga grunder. Även om den nu föreliggande uppgörelsen skulle kunna an
ses innefatta vissa avsteg härifrån har utskottet funnit sig böra tillstyrka 
Kungl. Maj :ts förevarande förslag. Detta avser, utom godkännande av lö- 
negradsplaceringar och vissa därmed sammanhängande förhållanden, be
myndigande för Kungl. Maj:t att vidta ändringar i personalförteckningar 
och åtgärder för förslagens genomförande samt att medge överskridanden 
av maximerade anslag och anslagsposter. Till frågan om erforderlig me
delsanvisning på tilläggsstat för innevarande budgetår återkommer utskot
tet vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 190.

De i propositionen upptagna särskilda frågorna avser särbestämmelser 
beträffande löneklassplacering inom vissa befordringsgångar i närliggande 
lönegrader, särskild reglering av övertidsgottgörelse m. m. till vårdperso
nal inom sjukvårdsområdet ävensom övergång till fast pensionsålder för 
vissa civila personalgrupper för vilka f. n. tillämpas pensioneringsperiod. 
Samtliga nu berörda spörsmål har aktualiserats i samband med övervä
gandena rörande lönevillkoren för de i propositionen berörda personalgrup
perna. Vad i dessa hänseenden i propositionen anförts och förordats har 
inte givit utskottet anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet, 
att riksdagen må
1) godkänna den i statsrådsprotokollet över civilärenden 

för den 29 oktober 1964 redovisade överenskommelsen den 
21 oktober 1964 angående lönegradsplaceringen för vissa 
tjänster inom sjukvårdsområdet in. in..
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2) godkänna övriga i statsrådsprotokollet angivna för
slag om lönegradsplacering m. m.,

3) bemyndiga Kungl. Maj :t att i enlighet med vad som 
i statsrådsprotokollet anförts vidta erforderliga ändringar 
i vederbörande personalförteckningar,

4) godkänna av Kungl. Maj:t genom beslut den 29 juni 
och den 9 juli 1964 meddelade bestämmelser om löneklass- 
placering för innehavare av vissa sjuksköterske- och barn- 
morsketjänster m. fl. samt om gottgörelse för övertidstjänst- 
göring och särskilt lönetillägg till viss sjuksköterskeperso
nal m. fl. ävensom bemyndiga Kungl. Maj :t att utfärda 
motsvarande särskilda avlöningsbestämmelser för personal 
som omfattas av förhandlingsöverenskommelsen den 21 ok
tober 1964,

5) bemyndiga Kungl. Maj :t att i enlighet med vad som 
i statsrådsprotokollet anförts besluta om fast pensionsål
der för vissa personalgrupper,

6) bemyndiga Kungl. Maj:t att i enlighet med vad som 
i statsrådsprotokollet anförts vidta erforderliga åtgärder 
för förslagens genomförande;

7) bemyndiga Kungl. Maj :t att för budgetåret 1964/65 
i enlighet med vad som i statsrådsprotokollet anförts med
ge överskridande av anslag och anslagsposter som är maxi
merade av riksdagen.

Stockholm den 8 december 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Anders

son, herrar Birger Andersson, Ivar Johansson, Virgin, Fritz Persson, fru 
Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Söderberg, Mårtensson, Bengt Gustavs
son, Källqvist, Sundin och Harry Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, fröken 
Elmén, herr Nilsson i Göingegården, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson 
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